11. Sexagésime : voir *Introd.*, p. 42, n. 1.

13 Infirmis uero certa ieiunia resoluantur, et quando fratres ad sextam reficiunt, infirmi tertia recreentur, 30 14 absque illis qui grauiter perdefessi sunt, quia illis nulla hora decernitur, in quibus timetur mortis euentus. 15 Ideoque quomodo necessitas uisa et pro certo probata quosdam permiserit, recreentur. 16 Si uero sani fratres nona, infirmi sexta reficiant. 17 Sed hoc debet diligenti curiositate 35 probare quibusdam signis uel agnoscere abbas, ne quis se fingat propter refectionis edacitatem infirmum. 18 Nam ideo infirmis resolui ieiunia diximus, propter fragilitatem corporis, per quam non possunt adimplere quod cupent, dicente scribura : *Spiritus promptus, caro infirma.*

40 19 Infantuli uero quarta, sexta et sabbato, in diebus tamen minoribus, hoc est in hiemis tempore, ieiunent, 20 aliis uero diebus ad sextam reficiant horam. 21 In aestatis uero maioribus diebus quarta, sexta et sabbato infantuli sexta hora reficiant, 22 aliis uero diebus tertia recreentur, 45 23 quia in maioribus diebus minor est aetas in uiribus, sicut et sustinendi sensu discreta. 24 Sed infantes ad hanc relaxationem tales permittimus, qui intra duodecim annos degunt aetatem. 25 Ampliori uero qui fuerit, ad formam

13 sexta P || recreentur P || 14 prodefessi A || 15 prouata P || recreentur P || 18 adimplere A || cupiunt A || scriptura PA || 20 sexta P || 21 maioribus om. A || 23 aetas : aestas P || discreta P || 24 aetate A

18 Mt. 26, 41

13. Le régime des malades est donc l'inverse de celui des excommuniés (13, 51-52) : trois heures avant le repas, au lieu de trois heures après. *Recreari* indique toujours un repas extraordinaire.

13-17. Composition enchevêtrée : 13-14 se continue en 16, tandis que 15 annonce 17. Comparer 24, 15-40.

17. Simulateurs de maladie : comparer 53, 5 et le ch. 69.

13 Les malades rompent le jeûne avant l'heure fixée, et quand les frères prennent leur repas à sexte, les malades déjeuneront à tierce, 14 sauf ceux qui sont gravement affaiblis, car il n'y a pas d'heure qui tienne quand il y a péril de mort. 15 Donc, du moment qu'un besoin visible et dûment prouvé les y autorise, certains pourront déjeuner. 16 Si au contraire les frères bien-portants prennent leur repas à none, les malades le prendront à sexte. 17 Mais l'abbé doit enquêter avec soin pour recueillir des signes probants et manifestes attestant qu'on ne simule pas la maladie par désir du repas. 18 Si nous avons dit que les malades rompraient le jeûne, c'est à cause de leur débilité corporelle qui les empêche de faire ce qu'ils voudraient, selon le mot de l'Écriture : « L'esprit est prompt, mais la chair est faible. »